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Wach- und Sicherheitsdienste 

Thüringen 

Die ver.di Tarifkommission der Wach- und Sicherheit in Thüringen hat in der dritten Verhandlungsrunde ein Verhandlungs-
ergebnis erzielt, dass wie folgt aussieht: 

 

 

• 2024 

• Erhöhung der Entgelte um 0,90 € (6,92%) in der untersten Entgeltgruppe und eine lineare Erhöhung der weiteren 

Entgeltgruppen ab 01.02.2024 

• Erhöhung des Nachtzuschlags auf10%  

• GSSK 7,5% Erhöhung der Entgelte 

• Die Mitarbeiter im bewaffneten Objektschutz erhalten eine Zulage von 0,50 € je Stunde 

• Auszubildene erhalten 150 € monatlich mehr 

 

• 2025 

• Erhöhung der Entgelte um 0,70 € (5%) in der untersten Entgeltgruppe und lineare Steigerung der weiteren Ent-

geltgruppen ab dem 01.01.2025 

• Erhöhung des Sonntagszuschlags auf 25% 

• der Mehrarbeitszuschlag wird ab der 216. Stunden bezahlt 

• Ab dem 8. Jahr Betriebszugehörigkeit Erhöhung der Urlaubstage auf 29 Werktage und ab dem 12. Jahr der Be-
triebszugehörigkeit auf 30 Werktage 

• Auszubildende erhalten 75 € mehr 

•  

•  

Dieses Verhandlungsergebnis steht unter einer Erklärungsfrist bis zum 18.01.2024 
 

 

Mit Sicherheit mehr Wert! 
 

 
 
 

Für die ver.di Tarifkommission WaSi Thüringen 

Stefan Hilbig 


